
   

Forslag fra foreninger 
 
Forslag 1 

 

Det foreslås at DBF i samarbejde med folkeskolen laver noget undervisningsmateriale 
til brug i folkeskolens projektuger.  
 
Begrundelse: Vi skal fremme biavlen. For dette er det bedst at få tidlig fat i børnene, 
så de allerede i en tidlig alder kan få indblik i honningbiernes spændende verden og 
får interesse for det. Også folkeskolen må kunne have stor nytte af samarbejdet. Det 
kunne indbefatte et besøg i skolebigård eller hos en biavler. 
 

Forslagsstiller: Alssund Biavlerforening og Biavlerforeningen Sønderjylland 
 
Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslaget til vedtagelse, dog med den 
ændring at materialet udarbejdes til brug i folkeskolen og andre børne- 
ungdomsinstitutioner, idet vi ikke kan forpligte folkeskolen til et samarbejde. 
 
 
Forslag 2 

 

Det foreslås at DBF arbejder videre på at lave en værktøjskasse til brug i 
lokalforeningerne med bl. a. liste af foredragsholdere med tema for deres foredrag, 
samt forskellige udkast til pressemeddelelser og billeder, som foreninger kan bruge. 
 
Begrundelse: Ikke alle er lige gode til at finde foredragsholdere og til offentliggørelse 
(skrive pressemeddelelser m. m.) Det ville lette arbejdet i lokalforeningerne. 
 
Forslagsstiller: Alssund Biavlerforening og Biavlerforeningen Sønderjylland 
 
Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslaget til vedtagelse, idet arbejdet 
allerede er påbegyndt i Uddannelsesudvalget, på baggrund af opfordringer fra sidste 
generalforsamling. Dog tages der forbehold for arbejdet med pressemeddelelser, da 
det vurderes at være lokalforeningens opgave at annoncere sine foredrag og andre 
aktiviteter. 
 
 
Forslag 3 

 

Der foreslås at DBF arbejder politisk for at landbrug (især majsavlere) bliver 
tilskyndet at tilså en vis procentdel af dyrkningsarealer med bivenlige planter på 
frivillig basis, evt. med en tilskudsordning. Det skal gælde over hele EU. 
 
Begrundelse: Landbrugsarealer, især majsmarker, er ørkener for bierne. I stedet for 
at diskutere konkurrence mellem honningbier og vilde bier, er det bedre at give nok 
fødegrundlag for alle. 
 
Forslagsstiller: Biavlerforeningen Sønderjylland 
 
Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslaget til forkastelse, idet der allerede 
foregår et stort politisk arbejde for at forbedre biernes fødegrundlag. Det specifikke 



   

forslag vurderes at være problematisk i forhold til gældende regler, derimod vil 
bestyrelsen gerne fortsætte det igangværende arbejde. Der henvises til bestyrelsens 
beretning. 
 
 
Forslag 4 

 

Der foreslås at DBF lægger biavlskonference og kursus for yngre biavlere på 
forskellige tidspunkter.  
 
Begrundelse: Lige nu skal man vælge noget fra, hvis man er interesseret i begge dele. 
Gør man det på forskellige tidspunkter, kan man komme med til begge dele. 
 

Forslagsstiller: Biavlerforeningen Sønderjylland 
 
Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslaget til forkastelse, idet man 
vurderer, at der er stor synergi mellem arrangementerne både for deltagerne og 
foreningen. 
 
 
Forslag 5 

 

Danmarks Biavlerforenings bestyrelse skal arbejde for oprettelse af en pulje til 
forbedring af biernes fødegrundlag. Puljen skal opbygges af frivillige bidrag fra 
medlemmer og andre interesserede. 
 
Begrundelse: NaturErhvervstyrelsen indkaldte landbruget og en række grønne 
organisationer til møde, for at forbedre de forslag der var af ordningen med 
landbruget. Det siges, at indsatsen har båret frugt. 
Miljø og fødevareministeren gør det i et nyt forslag lettere for landmændene, at skabe 
bedre forhold i naturen og øge biodiversiteten på markerne. Disse regler skulle træde 
i kraft d.1.januar 2016. 
I reglerne er det for biernes vedkommende særlig værd at fremhæve landmandens 
mulighed for, at tilså brakareal med biodiversitetsfremmende frøblandinger. 
Biavlerne kan være med til at forbedre disse muligheder ved at indbetale til en frø 
pulje. Vi må også selv være med til at fremme faunaen for bierne. 
 
Forslagsstiller: Herning og Omegns Biavlerforening. 
 
Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslag til vedtagelse, dog med den 
præcisering at formålet skal formuleres bredere, så den generelt støtter forbedring af 
biernes levevilkår. 
 
 
Forslag 6 

 
Vi vil foreslå, at konsulenterne får en fast spalte i Tidsskrift for Biavl, hvor de deler de 
vigtigste spørgsmål og svar for hver måned.  
 
Begrundelse: Danmarks Biavlerforening råder over meget kompetente konsulenter, 
som vi godt 5000 medlemmer er så privilegerede at have adgang til med spørgsmål, 



   

som vi ikke har kunnet finde svar på. Konsulenterne kan kontaktes skriftligt eller 
telefonisk og svarer på medlemmernes henvendelser. 
 
I Moesgård Biselskab kunne vi godt tænke os at få adgang til al den viden, der 
således strømmer fra DBFs konsulenter til enkeltpersoner (eller mindre grupper). 
 
Mange spørgsmål vil sikkert være gengangere og med medlemmernes kendskab til de 
givne svar, vil konsulenterne kunne spare tid, og læserne af den nye spalte få svar 
allerede inden de får stillet spørgsmålet. 
 

Forslagsstiller: Moesgård Biselskab for holistisk biavl. 
 
Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslaget til vedtagelse. 
 
 
 
Forslag 7 

 

Svendborg og Omegns B.F. vil gerne have følgende punkt til behandling på 
generalforsamlingen. 
  
Begrundelse: Godkendelse af regnskab og anvendelse af overskud er 2 selvstændige 
punkter, hvor anvendelse af overskud/underskud lægges som et selvstændigt punkt 
under budgettet. 
 

Forslagsstiller: Svendborg og Omegns Biavlerforening 
 

Bestyrelsens indstilling: Bestyrelsen indstiller forslaget til forkastelse, idet disponering 
af overskud/underskud allerede er anført som værende et forslag i årsrapporten. 
 
 
 


